
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 15. dubna 2025 

Vyhláška č. 103/2025 Sb. 

Vyhláška k provedení některých ustanovení zákona 
o podmínkách obchodování s povolenkami 

na emise skleníkových plynů 



Strana 2 Akt č. 103 / 2025 Sb. 

103 

VYHLÁŠKA 
ze dne 8. dubna 2025 

k provedení některých ustanovení zákona o podmínkách 
obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů 

Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) stanoví podle § 3 odst. 8, 
§ 4b odst. 5, § 15a odst. 7 a 8 zákona č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování 
s povolenkami na emise skleníkových plynů, ve znění zákona č. 481/2024 Sb., (dále 
jen „zákon“): 

§ 1 

Předmět úpravy 
Tato vyhláška upravuje 

a) podrobné náležitosti, formu a datovou strukturu formuláře žádosti o vydání povolení 
k emisím skleníkových plynů, včetně vzoru plánu pro monitorování emisí, 

b) podrobné náležitosti, formu a datovou strukturu formuláře žádosti o vydání povolení 
k dodávání paliv, 

c) podrobnosti žádosti o vydání osvědčení o využití paliva k procesům, při nichž nedochází 
k jeho spalování, a požadavky na způsob doložení výše historické spotřeby paliva, 

d) náležitosti a vzory čestných prohlášení pro prokázání spotřeby plynných paliv pro zeměděl-
skou prvovýrobu nebo hospodaření v lese. 

§ 2 

Formulář žádosti o vydání povolení 
k emisím skleníkových plynů 

(1) Podrobné náležitosti a datová struktura formuláře žádosti o vydání povolení k emisím sklení-
kových plynů podle § 3 zákona jsou uvedeny v příloze č. 1 k této vyhlášce. 

(2) Formulář žádosti podle odstavce 1 se podává elektronicky ve formátu xls/xlsx. 

(3) Ministerstvo zveřejňuje na svých internetových stránkách vzor plánu pro monitorování emisí 
skleníkových plynů. 

§ 3 

Formulář žádosti o vydání povolení 
k dodávání paliv 

(1) Podrobné náležitosti a datová struktura formuláře žádosti o vydání povolení k dodávání paliv 
podle § 4b zákona jsou uvedeny v příloze č. 2 k této vyhlášce. Formulář žádosti se podává 
elektronicky ve formátu xls/xlsx. 



Akt č. 103 / 2025 Sb. Strana 3 

(2) K formuláři podle odstavce 1 žadatel přiloží návrh opatření pro monitorování a vykazování 
emisí podle § 4b odst. 2 písm. c) zákona zpracovaný v elektronickém systému dostupném na 
internetových stránkách ministerstva. 

§ 4 

Žádost o vydání osvědčení o využití paliva k procesům, 
při nichž nedochází k jeho spalování 

(1) Žádost o vydání osvědčení o využití paliva k procesům, při nichž nedochází k jeho spalování, 
kromě obecných náležitostí podle správního řádu obsahuje 

a) údaj o množství a druhu spotřebovaných paliv k procesům, při nichž nedochází k jejich 
spalování, za předchozí tři roky nebo, pokud není tato informace k dispozici, údaj 
o předpokládaném ročním množství a druhu paliv spotřebovaných na uvedený účel a 

b) popis účelu a způsobu použití paliv k procesům, při nichž nedochází k jejich spalování. 

(2) Další podrobnosti žádosti o vydání osvědčení jsou uvedeny v příloze č. 3 k této vyhlášce. 

§ 5 

Vzory čestných prohlášení pro prokázání spotřeby plynu 
pro zemědělskou prvovýrobu nebo hospodaření v lese 

(1) Vzor čestného prohlášení zákazníka o spotřebě plynu v místě podnikání pro zemědělskou 
prvovýrobu nebo hospodaření v lese podle lesního zákona pro zákazníky se spotřebou v před-
cházejícím roce nižší než 63 MWh je uveden v příloze č. 4 k této vyhlášce. 

(2) Vzor čestného prohlášení zákazníka o spotřebě plynu pouze pro zemědělskou prvovýrobu 
nebo hospodaření v lese podle lesního zákona v předcházejícím roce je uveden v příloze č. 5 
k této vyhlášce. 

(3) Čestné prohlášení podle odstavce 1 nebo 2 je zákazník povinen učinit prostřednictvím elektro-
nického systému pro poskytnutí stanovených informací provozovaného obchodníkem s ply-
nem, informoval-li o této formě čestných prohlášení dodavatel zákazníky na svých interneto-
vých stránkách. 

§ 6 

Zrušovací ustanovení 
Vyhláška č. 192/2013 Sb., o stanovení formulářů žádostí o přidělení povolenek pro provozovatele 
letadla a o vydání povolení k emisím skleníkových plynů, se zrušuje. 

§ 7 

Účinnost 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem následujícím po dni jejího vyhlášení. 

Ministr: 
Mgr. Hladík v. r. 



Strana 4 Akt č. 103 / 2025 Sb. 

Příloha č. 1 



Akt č. 103 / 2025 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 103 / 2025 Sb. 



Akt č. 103 / 2025 Sb. Strana 7 

Příloha č. 2 



Strana 8 Akt č. 103 / 2025 Sb. 



Akt č. 103 / 2025 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 103 / 2025 Sb. 



Akt č. 103 / 2025 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 103 / 2025 Sb. 

Příloha č. 3 



Akt č. 103 / 2025 Sb. Strana 13 

Příloha č. 4 



Strana 14 Akt č. 103 / 2025 Sb. 

Příloha č. 5 



ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Vyhláška č. 103/2025 Sb.
	Vyhláška k provedení některých ustanovení zákona
	o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů
	103
	VYHLÁŠKA
	ze dne 8. dubna 2025
	k provedení některých ustanovení zákona o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů
	Ministerstvo životního prostředí (dále jen „ministerstvo“) stanoví podle § 3 odst. 8, § 4b odst. 5, § 15a odst. 7 a 8 zákona č. 383/2012 Sb., o podmínkách obchodování s povolenkami na emise skleníkových plynů, ve znění zákona č. 481/2024 Sb., (dále jen „zákon“):
	§1
	Předmět úpravy
	§2
	Formulářžádosti o vydání povolení k emisím skleníkových plynů
	§3
	Formulářžádosti o vydání povolení k dodávání paliv
	§4
	Žádost o vydání osvědčení o využití paliva k procesům, při nichž nedochází k jeho spalování
	§5
	Vzory čestných prohlášení pro prokázání spotřeby plynu pro zemědělskou prvovýrobu nebo hospodaření v lese
	§6
	Zrušovací ustanovení
	§7
	Účinnost



		2025-04-15T11:04:35+0000




